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Odkryto nowe geny, które sprzyjają starzeniu

Jak napisali badacze na łamach pisma "Public Library of Genetics", normalna aktywność każdego
z tych genów sprzyja starzeniu, podczas gdy zahamowanie jej - wydłuża życie robaka.

Badania były prowadzone na Caenorhabditis elegans - nicieniu, który jest modelowym zwierzęciem
do badań genetycznych i do tej pory pomógł w identyfikacji wielu genów związanych m.in.
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z procesami starzenia. Teraz naukowcom z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Francisco udało się
wytypować kolejne 23 z nich. Badacze dokonali tego odkrycia blokując różne geny u robaków (za
pomocą tzw. RNA interferencyjnego) i analizując, jak to wpłynie na długość ich życia.

Okazało się, że nowo zidentyfikowane geny mają wpływ na wiele tak kluczowych procesów
w organizmie, jak reakcja na stres, procesy przemiany materii (w tym procesy związane z działaniem
insuliny), regulacja pracy genów oraz przekazywanie sygnałów między komórkami.

Udało się poza tym zaobserwować, że ograniczenie kalorii w diecie, które wydłuża życie robaków,
prowadziło do zahamowania aktywności kilku z tych genów.

Naukowcy wytypowali ponadto te geny, których wpływ na długość życia utrwalił się w toku ewolucji.
Mogą one wpływać na procesy starzenia również u ludzi, zaznaczają.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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